

惠州勘察专家库系统操作说明文档

（专家篇）



专家登录

初次申报

手机号/身份证号码

请输入密码

验证码

3217

登录

[忘记账号密码？](#)

一、专家申报-主页面

- 1、登录专家库系统 <http://zjk.hzrda.cn/>或者登陆协会官网点击“行业服务”——“专家库”
- 2、点击“初次申报”
- 3、选择一个或多个（最多5类）类别
- 4、勾选我已阅读《专家库专家申报须知》
- 5、点击“进入申报”按钮



请选择以下其中一个或多个类型进入申报(最多选择五项):

消防设计审查验收 <input type="checkbox"/>	勘察设计质量检查 <input type="checkbox"/>	绿色建筑预评价和验收 <input type="checkbox"/>	装配式建筑预评价 <input type="checkbox"/>	初步设计审查 <input type="checkbox"/>
工程项目变更审查 <input type="checkbox"/>	工程评优 <input type="checkbox"/>	勘察设计评审 <input type="checkbox"/>	BIM <input type="checkbox"/>	

我已阅读《专家申报须知》

二、专家申报-申报页面，基本信息

● 1、进入申报页面第一项“基本信息”填写，按照系统要求，填写完整后点击“提交”。

● 2、注意事项：

①带“*”的为必填项，填写时不能遗漏，含姓名、身份证号、手机号码、工作单位、单位职务、办公地址、电子邮箱、现所在地区、职称专业、评定时间、评委会名称；

②个人照片要严格按照系统要求120x168像素上传，上传后不能立马显示需要完成所有基本信息后点击“提交”后，方才显示出来。

③年龄是系统通过身份证信息自动生成的不需要填写，完成所有基本信息后点击“提交”后，方才显示出来。

④基本信息提交后，系统会自动生成账号密码，并通过短信发送到手机上，请注意查收并保存。

The screenshot shows the 'Basic Information' (1. 基本信息) section of the 'Huizhou City Surveying and Mapping Industry Expert Database System'. The interface includes a navigation menu on the left with 10 items, a top header with the system name and date (2021年6月16日), and a main form area. Red boxes highlight the following fields: Name (姓名), Political Status (政治面貌), Mobile Number (手机号码), Work Unit (工作单位), Office Address (办公地址), Current Region (现所在地区), Title Profession (职称专业), Title (性别), ID Number (身份证号), Age (年龄), Unit Position (单位职务), Email (电子邮箱), Title Time (评定时间), and Committee Name (评委会名称). A 'Submit' (提交) button is highlighted with a red arrow. A notification box on the right shows a successful login message: 'hz.szkz.com 显示 提交成功! 登录账号信息已生成并发送至您手机号码, 请及时修改专家初始密码.' A mobile phone notification bubble is also visible at the top right.

三、专家申报-申报页面，注册资格

- 1、进入申报页面第二项“注册资格”填写，按照系统要求，填写完整后并提交。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②每填写一条后点击“提交”系统会自动生成一条记录，并新增一条待填写的，可填写多条。
 - ③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

惠州市勘察设计行业专家库系统

2021年6月16日 星期三

欢迎您：梁浩然 修改密码
退出登录

首页 初次申报 个人中心

申报类型：消防

1、基本信息

2、注册资格

3、教育背景

序号	注册执业资格名称	取得时间	资格证号	执业印章号
1	一级注册建筑师 修改 删除	2021-06-08	66666666	8888888
添加>	注册建筑师 ▼ 一级 ▼	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

提交 操作成功！

四、专家申报-申报页面，教育背景

- 1、进入申报页面第三项“教育背景”填写，按照系统要求，填写完整后并提交。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②每填写一条后点击“提交”系统会自动生成一条记录，并新增一条待填写的，可填写多条。
 - ③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

The screenshot shows the 'Education Background' section of the 'Huizhou City Expert Database System'. The interface includes a top navigation bar with the system name, a home icon, and user options. A left sidebar shows the current selection of '3. Education Background'. The main area contains a table of existing records and a form for adding new ones. A red box highlights the '修改' (Modify) and '删除' (Delete) buttons for the first record. A red arrow points to the '提交' (Submit) button, which is accompanied by a '操作成功!' (Operation Successful!) message.

序号	就读高等院校名称	入学时间	毕业时间	专业	学历	学位	备注
1	沈阳大学	2021-06-09	2021-06-24	专业研究	硕士研究生	学士	

添加>

提交 操作成功!



五、专家申报-申报页面，从事专业

- 1、进入申报页面第四项“从事专业”填写，按照专家自身擅长的类别，选择完成后点击“提交”进行提交。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②擅长类别可多选。
 - ③不可以跨专业选择擅长类别

惠州市勘察设计行业专家库系统

2021年6月16日 星期三

欢迎您：梁浩然 修改密码 退出登录

申报类型：消防

1. 基本信息

2. 注册资格

3. 教育背景

4. 从事专业

5. 擅长工作

6. 工作经历

7. 工作业绩

8. 获奖项目

从事专业	擅长类别	
1. 规划	<input type="checkbox"/> 区域规划与城市研究	<input type="checkbox"/> 城市法定总体规划
	<input type="checkbox"/> 城市法定分区规划	<input type="checkbox"/> 法定图则
	<input checked="" type="checkbox"/> 城市交通规划	<input type="checkbox"/> 城市规划新技术应用
	<input checked="" type="checkbox"/> 城市设计	<input type="checkbox"/> 给水排水规划
<input checked="" type="checkbox"/> 电力电讯规划	<input type="checkbox"/> 燃气工程规划	
<input checked="" type="checkbox"/> 环境工程及环保、环卫设施与消防规划	<input type="checkbox"/> 旅游风景区规划及环境设计	
2. 勘察	<input type="checkbox"/> 岩土工程勘察	<input type="checkbox"/> 岩土工程设计
	<input type="checkbox"/> 岩土工程测试	<input type="checkbox"/> 岩土工程治理
	<input type="checkbox"/> 供水水文地质	<input type="checkbox"/> 矿山水文地质
	<input type="checkbox"/> 大地测量	<input type="checkbox"/> 摄影测量与遥感
	<input type="checkbox"/> 工程测量	<input type="checkbox"/> 地籍房产测绘
	<input type="checkbox"/> 行政区域界线测绘	<input type="checkbox"/> 地理信息系统
	24. 质量管理	<input type="checkbox"/> 质量管理体系审核
	25. 信息化	<input type="checkbox"/> 信息化专业

提交

hz.szkz.com 显示

请勿跨专业选择多个专业的擅长类别

确定



六、专家申报-申报页面，擅长工作

- 1、进入申报页面第五项“擅长工作”填写，进入时系统会自动同步申报前选择的类别，如不需要调整则直接提交即可；如有调整则重新选择即可，系统会自动关联前面的选择的类别进行相应的调整。调整完成后点击“提交”进行提交。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②擅长工作与申报前选择的申报类别是关联的，擅长工作进行了调整则对应的申报类别也会调整，反之同理。

您的申报类别：工程评优|BIM

1、基本信息

2、注册资格

3、教育背景

4、从事专业

5、擅长工作

6、工作经历

擅长工作

1、消防设计审查验收 <input type="checkbox"/>	2、勘察设计质量检查 <input type="checkbox"/>	3、绿色建筑预评价和验收 <input type="checkbox"/>	4、装配式建筑预评价 <input type="checkbox"/>
5、初步设计审查 <input type="checkbox"/>	6、工程项目变更审查 <input type="checkbox"/>	7、工程评优 <input checked="" type="checkbox"/>	8、勘察设计评审 <input type="checkbox"/>
9、BIM <input checked="" type="checkbox"/>			

温馨提示

多选题，对擅长的评审类别后的“”上打“”，最多选5项，擅长工作选择的种类和前面的申报类别相同，系统会自动同步前面的选择，如果擅长类别进行了调整对应的申报类别也会进行调整；

七、专家申报-申报页面，工作经历

- 1、进入申报页面第六项“工作经历”填写，按照系统要求，填写完整后并保存。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②填写最近1-3份工作履历即可。
 - ③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

申报类型：消防

1、基本信息

2、注册资格

3、教育背景

4、从事专业

5、擅长工作

6、工作经历

序号	单位名称	从事工作	职位	开始时间	结束时间	备注
1	科筑单位 修改 删除	行政	单	2021-06-10	2021-06-17	
添加>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

操作成功!

温馨提示

- 1、“单位名称”填写曾经工作过的单位名称；
- 2、“从事工作”填写所从事的专业技术或管理岗位名称；
- 3、“职位”填写所在工作单位的所任职位；

八、专家申报-申报页面，工作业绩

- 1、进入申报页面第七项“工作业绩”填写，按照系统要求，填写完整后并保存。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②工作业绩应与前面选择的申报类别（擅长工作）关联，应填写对应类别的相关业绩。
 - ③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

您的申报类别：工程评优BIM

1、基本信息

2、注册资格

3、教育背景

4、从事专业

5、擅长工作

此页内容只用填写本人最具代表性的3项内容即可！

序号	项目类别	项目名称	建设单位	工程等级	工程阶段	所起作用	完成时间	建成情况
1	装配式建筑预评价	核弹研究	科筑单位	3	1	项目负责人	2021-08-18	
添加>	<div style="border: 2px solid red; padding: 2px;">工程评优 工程评优 BIM</div>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	项目负责人	<input type="text"/>	<input type="text"/>

温馨提示

1. 项目名称填写所主持（参与）的工程项目名称，该业绩应能证明申报的“擅长专业”。若为乙方身份，则至少需成为中标项目。

九、专家申报-申报页面，获奖项目

● 1、进入申报页面第八项“获奖项目”填写，按照系统要求，填写完整后并提交。

● 2、注意事项：

①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；

②获奖项目最多可填5项。

③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

序号	项目名称	奖项全称	奖项级别	获奖时间	颁奖部门
1	核弹研究 修改 删除	金奖	国家级	2021-06-29	国际部门
	<input type="text"/>	<input type="text"/>	国家级 <input type="button" value="v"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

操作成功！

温馨提示

- 1、“项目名称”填写所获奖项目的具体名称；
- 2、“获奖类型及等级”填写所获奖项的类型（主要指勘察设计奖、施工奖项及科技进步奖）及等级；
- 3、“获奖时间”填写获奖时间的年、月；
- 4、“颁奖部门”填写颁奖部门的名称。

1、基本信息

2、注册资格

3、教育背景

4、从事专业

5、擅长工作

6、工作经历

7、工作业绩

8、获奖项目



十、专家申报-申报页面，历史评审

- 1、进入申报页面第九项“历史评审”填写，按照系统要求，填写完整后并保存。
- 2、注意事项：
 - ①填写时请查看底部“温馨提示”按照要求填写；
 - ②历史评审应与申报类别（擅长工作）相关联。
 - ③点击“修改”、“删除”可以对已经添加的信息进行修改和删除操作。

您的申报类别：工程评优BIM

1. 基本信息

2. 注册资格

3. 教育背景

4. 从事专业

5. 擅长工作

6. 工作经历

7. 工作业绩

8. 获奖项目

9. 历史评审

此页内容只用填写本人最具代表性的3项内容即可！

序号	已评项目名称	主办单位	评审时间	评审类别	评审地点	评审效果
1	核弹研究	国际单位	2021-06-22	工程评优	广州	良好
添加>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

温馨提示

- 1、“已评项目名称”填写此前参加过的评审项目具体名称；
- 2、“主办单位”填写主持该次评审的单位名称；
- 3、“评审时间”填写该次评审时间；
- 4、“评审类别”填写的具体类别，要跟“擅长类别”中名称对应一致；
- 5、“评审地点”填写进行该次评审的工作地点；
- 6、“评审效果”填写“良好、警示、违纪”三种。



十三、专家申报-申报页面，打印申报

- 1、进入申报页面第十项“打印申报”页面，点击预览打印《惠州市勘察设计行业专家库专家申请表》，点击后系统会弹出新页面，检查生成的申请表信息，无误后点击右上角打印申请表按钮。



- 2、将打印盖章后的申请表进行扫描后，连同毕业证、身份证正反面、企业营业执照等扫描件按照系统对应的位置进行“选择文件”后点击“确认上传”即可完成专家申报操作。



今天 09:55

①所有带*号的内容都需上传。

【惠州市勘察设计协会】专家，您好，您的申报资料已提交，管理人员将尽快审核。



十四、专家信息

- 1、专家通过首页的专家登录窗口登录后，即可进入“个人中心”，专家申报审核通过后，系统会提示“专家已正式入库”并会进行短信通知。
- 2、“专家信息”页面可以查看专家的申报状态、管理员发布的专家资讯以及专家公告，专家参与的项目、入库状态、预览下载证书等。

专家信息

专家姓名：测试员11
星级评定：☆☆☆☆☆
申报状态：申报完成
入库状态：专家已入库 | 资料已锁定 | [工程评优](#) | [证书预览](#)
资料修改：[资料申请修改](#)

站内消息

(未读)专家入库通知	2021-08-11
(未读)专家入库通知	2021-08-11
(未读)专家入库通知	2021-08-11
(未读)专家入库通知	2021-08-11
(未读)提交初审通知	2021-08-11
(未读)生成账号通知	2021-08-11

参与项目

序号	项目名称	项目信息	项目状态	项目开始时间	项目结束时间	项目地址	是否组长	回复状态	时间
----	------	------	------	--------	--------	------	------	------	----

- 3、专家审核通过后，资料进入锁定状态不可修改，只能找管理员解除锁定状态或通过资料申请修改，审核后方可调整。

【惠州市勘察设计协会】专家测试员您好，您的申报资料已通过审核，您已正式成为专家库专家。



十五、账号密码找回

- 1、在专家登录窗口，点击“忘记账号密码？”，即可进入手机登录以及密码找回页面。
- 2、输入专家申报的手机号码，点击“找回账号密码”，系统会通过短信将账号密码发送至手机。
- 3、输入手机号码，点击获取验证码后，输入验证码，也可快捷登录。

专家登录 初次申报

手机号/身份证号码

请输入密码

验证码 6112

登录

忘记账号密码?

专家登录 初次申报

手机号/身份证号码

请输入密码

验证码 6112

登录

忘记账号密码?

请输入申报的手机号

找回账号密码

温馨提示：账号密码会以短信形式发送。

hz.szkz.com 显示

提交成功,请注意查收您的帐号密码!

确定

十六、专家资料修改

- 1、进入“个人中心”，点击“资料申请修改”按钮，确认后状态显示为资料修改中。
- 2、点击“资料修改”，进去填写需要修改的资料后点击“修改”按钮完成修改。再点击“10.打印申报”，点击“确认申报”完成最后提交。提交完等待管理员后台审批。

